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OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.________ Prot.                                                   Tiranë, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: 

1. OE  “ERALD-G” sh.p.k.    me NIPT K36306784K 

  Adresa: Dibër, Peshkopi, Herbel, Ndërtesa private Nr. 61. 

 

2. BOE - “Engineering Consulting Group” sh.p.k.,  me NIPT M01308013C   

 Adresa: Tiranë, Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati Nr. 22, te Brryli. 

- “Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k., me NIPT K61814023M 

Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Sami Frashëri”, 50 m mbi 

shkollën “Petro Nini Luarasi”, Pallati “Bjorn”, Kati 11. 

 

3. BOE - “ZENIT&CO” sh.p.k.,    me NIPT K61731002D 

 Adresa: Tiranë, Rruga “Myrteza Topi”, Nd.18, Ap.38. 

- “ZETA KONSULT” sh.p.k.,   me NIPT L91311047J 

Adresa: Tiranë, Rruga “Myrteza Topi”, Ndërtesa 18, Hyrja 7, Ap. 38, Njësia 

Bashkiake Nr. 9. 1017. 

- “GRAMA” sh.p.k.,     me NIPT J77304712J 

Adresa: Dibër, Peshkopi, Lagjja “Aksioni”, Rruga “Safet Zhulali”, Kati 2 me 

Nr. pasurie 14-315+2-4. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, me mjete elektronike – Shërbime, 

Marrëveshje kuadër, me disa operatorë ekonomikë, ku jo të gjithë kushtet janë të 

përcaktuara. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrja e punimeve të zbatimit për objektet e 

parashikuara nga OST sh.a., për vitin 2024”. 

Numri i procedurës: REF-08901-06-11-2024 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, Data 

18.06.2024, Nr. 31. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në 

kosto. 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. OE “ERALD-G” sh.p.k.    me NIPT K36306784K 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 24,765,000 

(njëzet e katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

2. BOE “Engineering Consulting Group” sh.p.k.,  me NIPT M01308013C   

“Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k., me NIPT K61814023M 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

26,204,130.45 (njëzet e gjashtë milion e dyqind e katër mijë e njëqind e tridhjetë pikë 

dyzet e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

3. BOE “ZENIT&CO” sh.p.k.,    me NIPT K61731002D 

“ZETA KONSULT” sh.p.k.,   me NIPT L91311047J 

“GRAMA” sh.p.k.,     me NIPT J77304712J 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

26,945,243.96 (njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e dyqind e dyzet e 

tre pikë nëntëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

 

4. BOE  “Instituti Dekliada-ALB” sh.p.k.,   me NIPT K71606006A 

  “Arena MK” sh.p.k.,    me NIPT L67619801Q 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 27,583,295 

(njëzet e shtatë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e pesë) 

Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. BOE “Instituti Dekliada-ALB” sh.p.k., me NIPT K71606006A & “Arena MK” 

sh.p.k., me NIPT L67619801Q, për arsye se: 

Nuk ka përmbushur pikën 1/e, të Kritereve të Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, 

pasi nga dokumentacioni i paraqitur në SPE, rezulton se njëri nga anëtarët e BOE nuk ka 

paguar energjinë elektrike, konkretisht sipas vërtetimit Nr. OSHEE-2024-8389052-NU, 

datë 05.06.2024, rezulton se nuk janë shlyer detyrimet e periudhës Maj 2024, ndërkohë 

që procedura e prokurimit është zhvilluar me datë 10.07.2024. 

Nuk ka përmbushur pikën 2.3.7, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nga 

dokumentacioni i paraqitur në SPE rezulton se certifikata ISO/IEC 20000-1: 

“Teknologjia e informacionit - Menaxhimi i shërbimit”, është e skaduar me datë 

28.01.2024, ndërkohë që procedura e prokurimit është zhvilluar me datë 10.07.2024. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

1. OE “ERALD-G” sh.p.k.    me NIPT K36306784K 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 24,765,000 (njëzet e 

katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 87,6 

2. BOE “Engineering Consulting Group” sh.p.k.,  me NIPT M01308013C   

“Illyrian Consulting Engineers” sh.p.k., me NIPT K61814023M 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 26,204,130.45 

(njëzet e gjashtë milion e dyqind e katër mijë e njëqind e tridhjetë pikë dyzet e pesë) Lekë 

pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 85,5 

3. BOE  “ZENIT&CO” sh.p.k.,    me NIPT K61731002D 

“ZETA KONSULT” sh.p.k.,   me NIPT L91311047J 

“GRAMA” sh.p.k.,     me NIPT J77304712J 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 26,945,243.96 

(njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e dyqind e dyzet e tre pikë 

nëntëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 77,1 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110, 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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